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تصویر کلی بازارها
ــس  ــران و آژان ــن ای ــده بی ــش آم ــای پی ــه تنش‌ه ــه ب ــا توج ب
بین‌المللــی انــرژی اتمــی، بــازار ارز بــا رونــد افزایشــی همــراه بــوده 
اســت. نــرخ دلار بــا رشــد 4 درصــد حــدودا بــه رقــم 316,000 ریــال 
ــرای  ــره ب ــرخ به ــورد ن ــدرال رزرو در م ــات ف ــی تصمیم ــید. در پ رس
مهــار نــرخ تــورم، طــای جهانــی بــا رونــد کاهشــی همــراه بــود و 
بــه رقــم 1,840 دلار رســید. همچنیــن بــازار رمــز ارز نیــز تحــت تأثیــر 

ــراه  ــمگیری هم ــش چش ــا کاه ــدرال رزرو ب ــی ف ــت‌های پول سیاس
بــود. نوســانات صعــودی بــازار ارز موجــب افزایــش قیمــت هــر گــرم 
طــای 18 عیــار شــد و بــه رقــم 14,316,000 ریــال رســید. شــاخص کل 
نیــز بــا توجــه بــه افزایــش ریســک‌های سیاســی ناشــی از کمرنــگ 
شــدن حصــول توافــق هســته‌ای بــا کاهــش 3 درصــدی در خــرداد 

مــاه همــراه بــوده اســت.
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اقتصاد جهانی
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اقتصاد جهانی

رویارویی اقتصاد جهانی با مسائل مختلف و نادر در نزدیک به 
سه سال گذشته باعث شده که از بسیاری از جهات بتوان شرایط 
به وقوع پیوسته را به عنوان یک دوره خاص اقتصادی در طول 
شیوع  با  پیش  سال   3 حدود  نمود.  قلمداد  گذشته  قرن‌های 
کاهش  و  کارخانه‌ها  تعطیلی  شهرها،  قرنطینه  کرونا،  پاندمی 
را مجبور به اعمال سیاست‌های  مصرف آغاز گردید و دولت‌ها 
کرد.  اقتصادی  شدید  رکود  ایجاد  از  جلوگیری  برای  انبساطی 
انتشار سویه‌های جدید این بیماری به تداوم وضعیت بحرانی 
در اکثر کشورهای جهان دامن زد و منجر به کاهش پیش‌بینی‌ها 
آغاز  قبل،  سال  یک  البته حدود  گردید.  اقتصاد  جهانی  رشد  از 
ایجاد  و  تخریبی  آثار  کاهش  باعث  سراسری  واکسیناسیون 
تقاضای بیشتر گردید و چشم انداز رشد اقتصاد جهان را بهبود 
بخشید. افزایش تقاضا و سیاست‌های انبساطی که حدود دو 
سال اعمال شده بود به ایجاد تورم‌های بزرگی منجر شد که در 
بسیاری از کشورها تاکنون رخ نداده بود. رشد قیمت‌های انرژی 
روسیه  کشورهای  بین  جنگ  سایه  در  غذایی  مواد  از  برخی  و 
را  بانک‌های جهانی  و  زد  تورم دامن  بیشتر  به رشد  اوکراین  و 
مجبور به عقب نشینی از سیاست‌های انبساطی و اعمال شدید 

سیاست‌های انقباضی نمود.
در ما‌ه‌های گذشته علاوه بر جنگ اوکراین که باعث ایجاد بحران 
انرژی و افزایش نگرانی از امنیت غذایی شده بود، شیوع مجدد 
ویروس کرونا در چین به کاهش دوباره مصرف، تعطیلی برخی 
منجر  تامین  زنجیره  در  اختلالات  ایجاد  و  کشور  این  بنادر  از 
شد. همچنین افزایش نرخ‌های بهره توسط فدرال رزرو و سایر 
اقتصادهای بزرگ دنیا و به تبع آن احتمال ایجاد رکود، برآوردهای 
سازمان‌های اقتصادی نظیر صندوق بین‌الملی پول، بانک جهانی 
کاهش  با  را   )OECD( اقتصادی  همکاری  و  توسعه  سازمان  و 
بر اساس آخرین آمار منتشر شده توسط  بیشتری مواجه کرد. 
صندوق بین‌المللی پول در سایه همین تهدیدات، رشد اقتصادی 
سال‌های  در  درصد   3.6 به  درصدی   1 حدود  کاهش  با  جهان 
2022 و 2023 رسیده است. اخیرا جری رایس سخنگوی صندوق 
برآورد  این  بیشتر  کاهش  امکان  که  کرد  اعلام  پول  بین‌المللی 

برآوردهای مایوس‌کننده نهادهای بین‌المللی از میزان رشد جهانی اقتصاد

reuters, worldbank,imf, Investopedia,cnbcمنبع :

اوکراین،  در  جنگ  ادامه  دلیل  به  جولای  ماه  در  سوم  بار  برای 
بی ثباتی قیمت‌ کالاها، قیمت‌های بالای مواد غذایی و انرژی، 
کاهش بیشتر از انتظار رشد اقتصادی چین و افزایش نرخ بهره 

در تعدادی از اقتصادهای پیشرفته وجود دارد.
برآورد  آخرین  بانک جهانی  پول،  المللی  بین  بر صندوق  علاوه 
بر  است.  کرده  منتشر  ژوئن  ماه  در  را  اقتصادی  رشد  از  خود 
اساس این گزارش چشم‌انداز رشد اقتصادی در سال‌های 2022 و 
2023 به 2.9 و 3 درصد رسیده است که نسبت به آمارهای قبلی 
این نهاد با افت شدیدی مواجه شده و تقریبا به یک سوم رسیده 
است. همچنین سازمان توسعه و همکاری اقتصادی پیش ‌بینی 

خود را با کاهش 1.5 درصدی به 3 درصد رسانده است.
بزرگترین نگرانی نهادهای مالی جهانی در شرایط فعلی، وقوع 
وضعیت مشابه رکود تورمی ایجاد شده در سال 1970 میلادی 
است. در آن سال کسری بودجه بالا در آمریکا، نرخ بهره پایین و 
تحریم‌‎های نفتی به ایجاد تورم‌های بزرگی منجر شد که بر خلاف 
رونق  ایجاد  و  اشتغال  افزایش  باعث  قبل  سال‌های  داده‌های 
نشده بود. در آن زمان فدرال رزرو به رهبری آقای پل واکر برای 
کنترل تورم، نرخ بهره این کشور را به بالای 19 درصد افزایش داد.
حالا با گذشت بیش از نیم قرن از زمان آقای پل واکر، آقای جرمی 
پاول به عنوان رییس فعلی این سازمان در واکنش به شرایط 
تورمی فعلی از افزایش 0.75 درصدی نرخ بهره آمریکا و رسیدن 
افزایش  بزرگترین  رشد  این  است.  داده  خبر  درصد   1.5 به  آن 
یک مرحله‌ای نرخ بهره در بیش از 40 سال گذشته بوده است. 
شباهت وضعیت فعلی تورم، تحریم‌های نفتی و نوع واکنش 
فدرال رزرو با شرایط سال 1970 میلادی باعث شده که فعالان بازار 
بیانیه منتشر شده  البته طبق  باشند.  تورمی  رکود  ایجاد  نگران 
توسط فدرال رزرو، این کمیته خود را متعهد به بازگرداندن ثبات 
قیمت به بازار می‌داند و به نظر آن‌ها این مساله برای حفظ یک 
بازار کار قوی ضروری است. همچنین به نظر آقای پاول با وجود 
به کارگیری سیاست افزایش نرخ بهره تا رساندن تورم به نقطه 

هدف 2 درصدی، می‌توان از وقوع رکود جلوگیری نمود.
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PMI شاخص

P M I

شاخص PMI یا Purchasing Managers Index نزدیکی بسیاری 
ناخالص  )تولید   Gross Domestic Product یا   GDP با شاخص 
به   PMI و  ماهه   3 صورت  به   GDP اینکه  علت  به  و  دارد  داخلی( 
فعالین  برای  توجهی  قابل  کاربرد  می‎شود،  بروزرسانی  ماهانه  صورت 
را  انقباض  و  انبساط  از  اعم  اقتصادی  PMI وضعیت رشد  دارد.  بازار 

نشان می‌دهد. روش محاسبه شاخص PMI به شکل زیر است:

    مقدار درصد جواب‌هایی که بهبود وضعیت را گزارش کرده‌اند.

    مقدار درصد جواب‌هایی که عدم تغییر را گزارش کرده‌اند.

    مقدار درصد جواب‌هایی که افت و زوال را گزارش کرده‌اند.

مقدار Manufacturing PMI ایالات متحده در ماه می بعد از دو ماه 
کاهش متوالی با افزایش 0.7 واحدی نسبت به ماه قبل به 56.1 رسید. 
بخش موجودی مواد و تکمیل سفارش‌های عقب افتاده بیشترین رشد 
و بخش‌های سفارش‌های آماده فروش و واردات بیشترین کاهش را 
نسبت به آمار ماه قبل داشته است. به گفته آقای فیوره رئیس کمیته 
ISM manufacturing PMI در ماه می، پیشرفت در حل مشکلات 
کمبود نیروی کار در تمام سطوح زنجیره تامین انجام شده و با وجود 
بی ثباتی قیمت انرژی، افزایش هزینه‌های اضافی در تمام بخش‌های 
صنعت در حال تثبیت است. آقای فیوره افزود، کاهش رشد قیمت‌ها، 
رشد تولید را محدود کرده است و همچنین شاخص واردات در ماه می 
پس از شش ماه افزایش متوالی کاهش یافته که منعکس کننده تأثیر 

قرنطینه ناشی از بیماری کرونا در چین است.

رو  وضعیت  یعنی  باشد،  آن  از  بالاتر  یا   50 برابر  شاخص  مقدار  اگر 
بهتر  رود وضعیت شاخص  بالاتر  و هر چه  دارد  قرار  نسبی  بهبود  به 
می‌شود. اگر مقدار شاخص به سمت پایین‌تر از 50 برود، نشان‌دهنده 

افت اقتصادی می باشد. 

تفسیر این سه گزینه بدین شرح است که:

    اگر %100 کسانی که تفسیر می‌کنند، بهبود وضعیت را گزارش دهند، 
مقدار شاخص PMI برابر ۱۰۰ می‌شود.

    اگر %100 عدم تغییر را گزارش دهند، میزان شاخص برابر ۵۰ می‌شود.
 

    اگر %100 افت و زوال را گزارش کنند، مقدار شاخص برابر 0 می‌شود.

PMI شاخص
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CCI شاخص

C C I
 )Consumer Confidence Index( شاخص اعتماد مصرف‌کننده

پیشرفته  کشورهای  در  مهم  بسیار  اقتصادی  شاخص‌های  از  یکی 
محسوب می‌شود که برای اندازه‌گیری درجه خوش‌بینی مصرف‌کننده 
نسبت به وضعیت عمومی اقتصاد جامعه به کار گرفته می‌شود. اینکه 
مصرف‌کننده تا چه اندازه نسبت به پایدار بودن درآمد خود در آینده 

مطمئن باشد، بدون شک در رفتارهای اقتصادی فرد مشهود است.
جمع‌آوری  اطلاعات  براساس  ماهانه  صورت  به  نسبی  شاخص  این 
شده از تعدادی خانوار مصرف‌کننده محاسبه می‌گردد به نحوی که ۴۰ 
درصد شاخص، نسبت به وضعیت فعلی اقتصاد و ۶۰ درصد شاخص، 

انتظارشان از وضعیت آینده اقتصاد را تشکیل می‌دهد.
به صورت کلی در شرایط رشد اقتصادی، مصرف‌کننده با اعتماد بیشتری 
نسبت به آینده رفتار می‌کند و خرید بیشتری انجام خواهد داد و در 
شرایط رکود اقتصادی مصرف‌کننده به سمت صرفه‌جویی و ذخیره کردن 
سرمایه و درآمد خود متمایل می‌شود. شرکت‌ها و موسسات تجاری 
همیشه  منابع،  تخصیص  نحوه  و  آینده  بازار  حجم  برنامه‌ریزی  برای 
نیازمند اطلاع از میزان اعتماد مصرف‌کننده و تنظیم برنامه‌های فروش، 

تولید و بازاریابی خود بر اساس این شاخص می‌باشند. 
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ماه  بازنگری شده  داده‌های  به  نسبت  کننده  مصرف  اعتماد  شاخص 
آوریل با 2.2 واحد کاهش به 106.4 رسید. آمار نهایی مربوط به این ماه 
نسبت به پیش‌بینی 103.9 واحدی اقتصاددانان، افزایش قابل توجه 
2.5 واحدی را نشان می‌دهد. آقای لین فرانکو، مدیر ارشد شاخص‌های 
کننده  مصرف  اعتماد  شاخص  است،کاهش  معتقد   CB اقتصادی 
این شاخص همچنان  ولی  است  کار  بازار  آرام شدن شرایط  از  ناشی 
در سطوح بالایی قرار گرفته که نشان می‌دهد اقتصاد آمریکا تا اوایل 
سه ماهه دوم سال 2022 به رشد خود ادامه داده است. به گفته آقای 
لین فرانکو قصد خرید خودرو و خانه کمتر شده که احتمالا بازتابی از 
افزایش نرخ‌های بهره و چرخش مصرف‌کنندگان از اقلام بزرگ به سمت 

هزینه‌های خدمات است.
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تقویم اقتصادی بازار جهانی

چنانچه شاخص PMI بیش از 50 باشد نشانگر رشد در صنعت و اگر مقدار آن کمتر از 50 باشد نشانگر رکود در صنعت خواهد بود.

چنانچه شاخص CCI بیش از 100 باشد نشانگر اعتماد مصرف کننده به فعالیت‌‎های اقتصادی و یک شاخص پیشرو برای هزینه‌های مصرف‌کننده 
است.

این شاخص تغییر سالانه ارزش تعدیل شده )بر اساس تورم( کالا و خدمات تولید شده را نشان می‌دهد. 

چنانچه شاخص PMI بیش از 50 باشد نشانگر رشد در صنعت و اگر مقدار آن کمتر از 50 باشد نشانگر رکود در صنعت خواهد بود.

این نرخ درصدی از نیروی کار فعال اروپا که در ماه گذشته به دنبال کار بوده اند اما همچنان بیکار هستند را نشان می دهد.

پیش‌بینیقبلیتاریخرویدادردیف کشور / منطقه

اتحادیه اروپا2 تیرشاخص PMI ماهانه بخش تولید1

2CCI 104ایالات متحده7 تیرشاخص 106.4

% 7,1% 6,9ایالات متحده8 تیررشد تولید ناخالص داخلی )فصل اول(3

49.6چین8 تیرشاخص PMI ماهانه بخش تولید4

6,8 %6,8 %

48.6

اتحادیه اروپا9 تیرنرخ بیکاری 5

6

7

8

رشد شاخص CPI سالانه

شاخص PMI ماهانه بخش تولید

رشد شاخص CPI سالانه

10 تیر

10 تیر

17 تیر

اتحادیه اروپا

ایالات متحده

چین

8,10 %

56.1

2,10 %

7,80 %

2,20 %

اعداد بزرگتر از پیش بینی نشانگر رشد اقتصادی و خلاف آن نشانگر رکود اقتصادی است.

چنانچه شاخص PMI بیش از 50 باشد نشانگر رشد در صنعت و اگر مقدار آن کمتر از 50 باشد نشانگر رکود در صنعت خواهد بود.

اعداد بزرگتر از پیش بینی نشانگر رشد اقتصادی و خلاف آن نشانگر رکود اقتصادی است.

54.653.9
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طلا
این  تورم  نرخ  آمریکا،  متحده  ایالات  کار  وزارت  اعلام  مطابق 
کشور در دوازده ماهه منتهی به می با رشد 8.6 درصد همراه 
از  است.  بوده  گذشته  سال  چهل  در  سطح  بالاترین  که  بوده 
را  بهره  نرخ  تورم،  کنترل  هدف  با  کرد  اعلام  رزرو  فدرال  این‌رو 
0.75 درصد افزایش داد که این بیشترین افزایش از سال 1994 
می‌باشد. اونس طلا در واکنش به این خبر، با کاهش حدودا 35 

در خرداد ماه، با توجه به ادعای آژانس بین‌المللی مبنی بر یافت 
ایران،  از سوی  نشده  اعلام  مکان‌های  در  اورانیوم  ذرات  شدن 
شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قطعنامه پیشنهادی 
آمریکا و تروئیکایی اروپایی علیه ایران را به تصویب رساند. در 
همین راستا سازمان انرژی اتمی ایران اقدام به خاموش نمودن 
دوربین‌های فراپادمانی آژانس بین‌المللی کرده است. این اخبار، 
موجب التهابات بازار ارز شده و قیمت دلار در نیمه دوم ماه به 
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بالای 320,000 ریال افزایش پیدا کرد. در ادامه با توجه به تدبیرات 
بانک مرکزی، اندکی از نوسانات نرخ دلار کاسته و حدودا به رقم 
316,000 رسید. فضای سیاسی کشور و جو روانی ناشی از اخبار 
کوتاه  در  تأثیرگذار  عامل  عنوان  به  مذاکرات هسته‌ای  پیرامون 
مدت از یک سو و شاخص‌های مهم اقتصادی مانند نرخ تورم، 
بودجه، میزان نقدینگی از سوی دیگر از جمله عواملی هستند که 

بر تغییرات بازار ارز در بلند مدت اثر خواهند گذاشت.

 ،Tezcan Gecgil .دلاری همراه شد و به رقم 1,808 دلار رسید
کارشناس Investing معتقد است عوامل متعددی مانند نرخ 
بهره، شاخص‌های اقتصادی، تمایل سرمایه‌گذاران و نگرانی‌های 
بنابراین،  شد.  خواهند  بازار  نزولی  روند  موجب  ژئوپلیتیکی 
ادامه  نزولی کنونی چه مدت  بازار  نمی‌توان پیش‌بینی کرد که 

خواهد داشت.
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نرخ سود تسهیلات
قیمت خرید اوراق تسه در خرداد ماه با کاهش 4 درصدی مواجه 
شد و از 1،314 هزار ریال به حدود 1،266 هزار ریال در انتهای ماه 
رسید. با این کاهش، نرخ موثر وام خرید مسکن از حوالی 21.2 
هزینه  گذشته  ماه  چند  در  است.  رسیده  درصد   21.1 به  درصد 
دریافت تسهیلات خرید مسکن در نزدیکی سقف خود قرار دارد. 
گروهی از کارشناسان بازار مسکن علت رشد فعلی را وجود برخی 
از اخبار در مورد افزایش مبلغ وام به 600 تا 700 میلیون تومان برای 
زوجین تهرانی و گروهی دیگر ناشی از رکود تورمی حاکم بر فضای 
اقتصادی کشور می‌دانند. در هر صورت چنانچه اخبار اثرگذاری 
در این زمینه منتشر نشود با توجه به اینکه التهاب بازار در نیمه 

ارزش بازار اوراق تامین مالی در خرداد ماه از حدود 3،552 به 
درصدی   2 کاهش حدود  با  و  رسید  ریال  میلیارد  هزار   3،489
مواجه شد. ارزش این بازار در یک سال گذشته حدود 27 درصد 
رشد نموده است. در حال حاضر نسبت ارزش اوراق بدهی به 
ارزش بازار سهام )بورس تهران به علاوه بازار اول و دوم فرابورس( 
در محدوده 4.8 درصد قرار دارد. بر اساس اعلام بانک مرکزی 
انجام  مالی اسلامی دولتی  اوراق  ماه 5 مرحله حراج  این  طی 
و تا زمان نگارش این گزارش نتایج 4 مرحله نخست آن اعلام 
شده است که بر اساس آن مجموعا 111.6 هزار میلیارد ریال اوراق 

)67.7 هزار میلیارد ریال معادل 60 درصد از اوراق فروخته شده 
به بازار سرمایه و مابقی به بانک‌ها و موسسات اعتباری( با نرخ 
نرخ  متوسط  حاضر  حال  در  است.  شده  فروخته  درصد   21.75
گذشته  ماه  به  نسبت  افزایش  درصد   0.1 با  خزانه  اسناد  اوراق 
در محدوده 22.45 درصد قرار گرفته است. به نظر می‌رسد که 
بازدهی اوراق در ماه بعدی با توجه به شروع روند عرضه توسط 
دولت و افزایش نرخ بازار بین بانکی، با افزایش جزئی نسبت به 

این ماه همراه باشد.

نرخ سود تسهیلات
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دوم ماه کاسته و رشد قیمت این اوراق تقریبا متوقف شده است، 
انتظار می‌رود که در ماه آینده نرخ سود موثر سالانه این اوراق 
بدون تغییر محسوسی در نزدیکی نرخ‌های انتهایی ماه در نوسان 
باشد اما در صورت عملیاتی شدن افزایش مبلغ وام امکان رشد 

بیشتر هزینه دریافت وام وجود خواهد داشت.
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ورود/خروج نقدینگی به صندوق های با درآمد ثابت
( میلیارد ریال )

صندوق‌های با درآمد ثابت قابل معامله در خرداد ماه با ورود 14،800 میلیارد ریالی پول حقیقی مواجه شدند. این ورود پول درحالی رخ 
داد که در 2 ماه ابتدایی امسال در مجموع بیش از 29،000 میلیارد ریال پول افراد حقیقی از این صندوق‌ها خارج شده بود. بیشترین اثر 
مثبت با ورود 13،696 میلیارد ریال مربوط به 4 روز نخست ماه بود که همزمان با افت 2 درصدی شاخص رخ داد. همچنین بزرگترین 
خروج پول به مبلغ 12،455 میلیارد ریال همزمان با رشد 4 درصدی شاخص در روزهای 21 تا 24 خرداد اتفاق افتاد. طی این ماه شایعاتی 
در مورد اخذ مالیات 10 درصدی از سود سپرده افراد حقیقی نزد بانک‌ها و موسسات اعتباری مطرح شد که بر اساس پیش‌نویس لایحه 
مالیات مجموع درآمد است. بر اساس اعلام سازمان امور مالیاتی این پیش‌نویس در مرحله اولیه کارشناسی قرار دارد و این سازمان با 
پیشنهاد مذکور مخالف می‌باشد. در هر صورت اخذ چنین مالیاتی به ایجاد جذابیت برای صندوق‌های درآمد ثابت منجر می‌شود. بنابراین 
در صورت قوت گرفتن این شایعه و تداوم وضعیت رکودی بر بازار سرمایه انتظار می‌رود که روند ورود پول به صندوق‌های درآمد ثابت 

در ماه آینده هم مثبت باشد. 

تهران،  بازار معاملات مسکن شهر  گزارش تحولات  اساس  بر 
ماه سال جاری  اردیبهشت  در  گرفته  تعداد معاملات صورت 
10,490 فقره بوده که در 20 ماه اخیر بی‌سابقه بوده است. حجم 
معاملات نسبت به ماه گذشته و ماه مشابه سال قبل به ترتیب 
با رشد 206 و 166 درصد همراه بوده است. از مجموع واحدهای 
با سهم  تا 5 سال ساخت  واحد‌های  مسکونی معامله شده، 
30 درصد بیشترین سهم را به خود اختصاص داده‌اند که در 
مقایسه با اردیبهشت ماه سال گذشته 6 درصد کاهش یافته 
است. تعداد معاملات واحد‌های مسکونی در دو ماه ابتدایی 
سال بالغ بر 13,917 واحد بوده است که نسبت به همین بازه 
در سال گذشته با رشد 131 درصدی همراه بوده است. در میان 
مناطق 22 گانه تهران، بیشترین متوسط قیمت معامله یک 
متر زیر بنای مسکونی معامله شده معادل 744 میلیون ریال به 
منطقه یک )رشد 24 درصدی نسبت به ماه مشابه سال قبل( و 
کمترین آن با 184 میلیون ریال به منطقه 18 )رشد 53 درصدی 
نسبت به ماه مشابه سال قبل( تعلق داشته است. بیشترین 
رشد قیمت ماهانه متعلق به منطقه 18 با افزایش 16 درصدی 
بوده و مناطق 21 و 19 با اختلاف ناچیز در رتبه‌های بعدی قرار 
گرفتند. همچنین کمترین رشد ماهانه در منطقه 1 با کاهش 
یک درصدی بوده و مناطق 22 و 15 با اختلاف کم در جایگاه 

بعدی قرار گرفتند.

زیر  ماه متوسط قیمت معامله شده یک متر  اردیبهشت  در 
بنای مسکونی 363,515 هزار ریال بود که نسبت به ماه قبل 
درصدی   26 و   6 رشد  با  ترتیب  به  قبل  سال  مشابه  ماه  و 
زیر  مربع  متر  ماهانه هر  قیمت  میانگین  است.  بوده  همراه 
بنای مسکونی در دو ماهه ابتدایی امسال با رشد 22 درصدی 
نسبت به بازه مشابه سال گذشته، بالغ بر 353 میلیون ریال 

بوده است.

مسکن

رشد ماهانه قیمت مسکن

صندوق‌های درآمد ثابت
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مطرح شدن گمانه‌هایی از عدم حصول توافق هسته‌ای ایران 
و آمریکا و همچنین بروز تنش‌ها میان ایران و آژانس بین 
المللی اتمی، محرکی برای افزایش قیمت دلار در اردیبهشت 
ماه بوده است. با توجه به اخبار سیاسی و فضای اقتصادی 
کشور، میانگین نرخ دلار در اردیبهشت ماه با رشد 6 درصدی 
نسبت به ماه گذشته همراه بوده است. رشد متناسب متوسط 
نرخ دلار و متوسط قیمت معامله شده مسکن در نهایت منجر 
به تغییر نامحسوس قیمت دلاری مسکن در اردیبهشت ماه 

نسبت به ماه گذشته گردیده است.
و  برجام  مذاکرات  مانند  کشور  سیاسی  فضای  تغییرات 
و  از یک سو  اتمی  المللی  بین  آژانس  با  تعاملات  چگونگی 
تحولات اقتصادی کشور مانند روند افزایشی نرخ تورم، کسری 
بودجه، التهابات بازار ارز و افزایش قیمت دلار از سوی دیگر، 
تأثیر  آینده  در  مسکن  بازار  تغییرات  بر  که  هستند  عواملی 
گذار خواهند بود. برخی کارشناسان معتقدند نرخ دلار پیش 
از اینکه وابسته به نتیجه مذاکرات باشد، تحت تاثیر شرایط 
ایران می‌باشد. مذاکرات و توافق هسته‌ای می‌تواند  داخلی 
قیمت دلار را در کوتاه‌مدت تحت تاثیر قرار دهد، اما چشم 
انداز کلی اقتصاد ایران نشان از افزایش نرخ ارز در بلند مدت 
بازار  از جمله  بازارهای مالی  ارز سایر  افزایش نرخ  با  را دارد. 
قیمت  افزایش  با  احتمالا  نوسانات  این  تاثیر  تحت  مسکن 

همراه خواهند بود.
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	 رمز ارز
در سال گذشته اکثر رمزارزها به اوج خود رسیدند و رکوردهای 
جدید را ثبت نمودند. اما از ابتدای سال 2022 تاکنون برخلاف 
2021، رمزارزها در وضعیت پایدار و رشدی قرار نداشتند.  سال 
در ماه گذشته اغلب رمزارزها با روند نزولی همراه بودند و این 
کاهش با انتشار گزارش‌های اقتصادی ایالات متحده آمریکا با 
شدت بیشتری همراه شد. در پی روند صعودی تورم در آمریکا، 
در  انتظارات(  از  )بالاتر  درصد   8.6 رشد  ثبت  با  شاخص  این 
یکسال منتهی به ماه می، در چهل سال گذشته بی‌سابقه بوده 
برای  رزرو(  )فدرال  آمریکا  متحده  ایالات  مرکزی  بانک  است. 
اکنون در  این نرخ هم  افزایش داد که  را  مهار تورم، نرخ بهره 
محدوده ۱.۵ تا ۱.۷۵ درصد قرار دارد. با توجه به سیاست‌های 
که  رسید  دلار   17,630 رقم  به  کوین  بیت  رزرو،  فدرال  پولی 
کمترین سطح از دسامبر 2020 بوده است. همچنین برای اولین 
از اوج  بار در تاریخ بیت کوین، قیمت آن به سطحی پایین‌تر 
به  نیز  اتریوم  است.  رسیده  قبلی   )Halving( هاوینگ  چرخه 
اولین  برای  بازاری،  ارزش  لحاظ  به  بزرگ  رمزارز  دومین  عنوان 
بار از ژانویه 2021 به زیر 1,000 دلار رسید و رقم 883 دلار را ثبت 
نمود. این رمزارز نسبت به بالاترین رکورد خود در نوامبر سال 

گذشته بیش از 80 درصد کاهش داشته است.
نایب بوکله، رئیس جمهور السالوادور، سرمایه‌گذاران در رمزارز 
بیت کوین را به آرامش فراخوانده و اظهار کرده که پس از این 
ریزش‌ها، روند صعودی این رمزارز آغاز خواهد شد. السالوادور 
ارز  عنوان  به  را  کوین  بیت  که  است  کشوری  اولین  عنوان  به 
این  کوین  بیت  گذاری‌های  سرمایه  ارزش  و  پذیرفت  قانونی 

کشور در حال حاضر بیش از 50 درصد کاهش یافته است.
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بازارهای موازی

حجم در دسترس)میلیارد دلار (ارزش بازار)میلیارد دلار (بازدهی_سالیانه بازدهی_ماهیانهقیمت دلارارزردیف

1Bitcoin21,090

1,154

1

221

1

402.25

139.39

67.43

36.21

16.74

31.976

19.467

54.288

1.271

1.120

-33.42%

-38.89%

-0.12%

-18.48%

-57.63%

BTC

2EthereumETH

3TetherUSDT

Binance CoinBNB

CardanoADA

4

5

ارزهای دیجیتال

-28.34%

-41.56%

-0.12%

-29.31%

-5.36%

T

پس از آغاز جنگ با اوکراین، روسیه با موج عظیمی از تحریم‌ها 
و  روبل  طلا،  از  استفاده  شد.  همراه  غربی  کشورهای  سوی  از 
حال  در  روسیه  که  هستند  گزینه‌هایی  دیجیتال،  ارزهای  حالا 
بررسی آن‌ها می‌باشد. وزیر صنعت و تجارت روسیه اعلام کرده 
یک  به  زود  یا  دیر  کریپتو  از  استفاده  با  پرداخت‌ها  که  است 
شیوه قانونی تبدیل خواهند شد. همچنین وزیر اقتصاد روسیه 
در  کریپتو  از  استفاده  موافق  وزارتخانه  این  که  نمود  اظهار  نیز 

پرداخت‌های بین‌المللی می‌باشد.

جیم کرامر، مجری و سرمایه‌گذار مشهور آمریکایی، گفته است 
کاهش  دلار   ۱۲,۰۰۰ محدوده  تا  کوین  بیت  قیمت  او  نظر  به 
دیجیتال  ارز  این  در  که  افرادی  او،  گفته‌های  طبق  می‌یابد. 
سرمایه‌گذاری کرده‌اند، باید استراتژی و روش دیگری را اتخاذ 

کنند.

coindesk, Nasdaq, new.bitcoin, coinmarketcap :منبع
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بازار سرمایه

نسبت شاخص کل بر حسب دلار
روند نسبت شاخص کل بر حسب دلار در نمودار زیر از ابتدای 
سال 1399 نشان داده شده است.  این نسبت پس از کاهش 
از قله 9 واحدی از نیمه دوم سال 1398 در محدوده 4.5 تا 5.5 
واحد در حال نوسان است. در پایان خرداد ماه این نسبت در 
از رشد 5 درصدی نرخ  سطح 4.86 واحد قرار گرفت که متاثر 
دلار و کاهش 2 درصدی شاخص کل در این مدت نسبت به ماه 
50 درصد  اگرچه دلار  است.  یافته  کاهش  گذشته، 7.4 درصد 
بالاتر از سطح مرداد 99 است لیکن شاخص کل همچنان پایین 
تر از سطوح آن دوره قرار دارد. با توجه به آرام گرفتن نرخ دلار 
در سطوح فعلی به نظر می‌رسد شاهد ثبات در این نسبت در 

ماه پیش‌رو باشیم.  
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نسبت شاخص به دلار

قیمت به سود آینده‌نگر
کاهش ارزش معاملات در خرداد ماه را می‌توان مهمترین علت 
رکود این روزهای بازار عنوان کرد. این مهم در حالی اتفاق افتاد 
معاملات  در  محسوس  افزایش  از  ایران  آمار  مرکز  گزارش  که 
مسکن تهران خبر می‌دهد. همچنین در ادامه خبرهای منفی از 
مذاکرات برجامی نرخ دلار در بازار آزاد به کانال 33 هزار تومان 
هم رسید که خود منجر به افزایش معاملات در گواهی سپرده 
طلا و یا صندوق های مبتنی بر طلا شده است. به نظر می‌رسد 
کوتاه  در  بازار  رشد  برای  مهم  متغیر  مهمترین  حاضر  حال  در 
مدت، مجامع شرکت‌ها و رشد ناشی از تقسیم سود آنها باشد. 
در حالی یک‌ماه آینده را با مجامع شرکت‌ها سپری خواهیم کرد 
که گزارشات عملکرد شرکت‌ها در خرداد ماه و گزارش فصل بهار 
آنها می‌تواند منجر به اقبال سرمایه‌گذاران به بازار سرمایه باشد. 

 P/E TTM  با افت ارزش بازاری شرکت‌ها در خردادماه، نسبت
بازار نسبت به ماه پیش 0.3 واحد کاهش پیدا کرده و به 8.9 
واحد رسیده است، در این میان با برآورد سود سال آینده نسبت 
P/E Forward در حال حاضر نسبت به ماه پیش بدون تغییر 
7 واحد برآورد می‌گردد که کمی بیشتر از  میانگین 6.7 واحدی 
نسبت P/E  تاریخی بازار است. در واقع می‌توان بیان کرد که 
ارزش بازارسرمایه در قیمت‌های تعادلی قرار دارد. در نتیجه باید 
روند  ادامه  در  می‌توان  مدت  کوتاه  در  که  داشت  اظهار  چنین 
انتظار رشد بازار سرمایه را داشت اما رشد مبتنی بر ارزش آن در 
ارز و نرخ بهره  گرو تغییر مثبت متغیرهای کلان به مانند نرخ 
و همچنین انتظارات مثبت از سودآوری شرکت‌ها در سال آتی 

می‌باشد.
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بازار سرمایه

شامخ

تورم

را  اردیبهشت‌ماه  در  شامخ  رقم  ایران  اتاق  پژوهش‌های  مرکز 
ماهه  دوره ۳۲  در  مقدار  بیشترین  که  کرده  اعلام  واحد   ۵۶,۱۷
دنبال  به  افزایش  این  از  بخشی  است.‌  طرح  شروع  ابتدای  از 
از تعطیلات فروردین‌ماه  عادی شدن فعالیت کسب‌وکارها بعد 
بوده است. علاوه بر رونق سفارشات بعد از تعطیلات فروردین، 
بالا  از  قبل  خرید  در  مشتریان  تعجیل  از  ناشی  تقاضا  افزایش 
شاخص  است.  بوده  تاثیرگذار  رشد  این  در  نیز  قیمت‌ها  رفتن 
یعنی   92.75 رقم  به  خریداری شده  لوازم  یا  اولیه  مواد  قیمت 
آبان 99 رسید. شاخص قیمت  از  بیشترین مقدار 19ماهه خود 
محصولات تولیدشده و خدمات ارائه شده نیز به شدت افزایش 
داشته و طی 19 ماه اخیر از آبان ماه 99 به بیشترین مقادیر خود 
رسیده‌است. انتظار می‌رود باتوجه به آنکه بسیاری از سفارشات 
مردم پیش از گران شدن اقلام مصرفی انجام شده و احتمالا تا 
یک الی دو ماه تقاضا در کالاهای اساسی کمتر از گذشته باشد، 

شامخ در خردادماه نسبت به اردیبهشت کاهش یابد.

نرخ تورم نقطه به نقطه در خرداد1401 به 52.5 درصد رسید. 
نرخ تورم نقطه‌ای گروه عمده »خوراکی‌ها، آشامیدنی¬ها و 
دخانیات« با افزایش 32.2درصدی به 81.6 درصد و گروه 
»کالاهای غیرخوراکی و خدمات« با افزایش 2.8 درصدی 
تورم ماهانه  نرخ  به 36.8 درصد رسیده است. همچنین 
بیشتر  درصد   8.7 که  رسید  درصد   12.2 به  خرداد1401  در 
از ماه گذشته بود. آزاد شدن نرخ بسیاری از مواد غذایی 
و کالاهای اساسی مهمترین دلیل این رکورد تاریخی بوده 
و انتظار می‌رود در ماه بعد شاهد کاهش تورم ماهانه در 

مقایسه با خردادماه باشیم.

نرخ تورم نقطه به نقطه
60%
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اردیبهشت 1401 بهمن 1400خرداد 1401 اسفند 1400 فروردین 1401
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بازار کالاهای جهانی
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بازار کالاهای جهانی

تقاضا  چین،  در  کرونا  از  ناشی  محدودیت‌های  کاهش  از  بعد 
روسیه  محصولات  تخفیف‌های  با  همچنان  اما  یافت.  بهبود  کمی 
از سوی دیگر برخی  CIS شاهد افت قیمت‌ها هستیم.  در منطقه 
عوارض  وضع  به  اقدام  داخلی  صنایع  از  حمایت  جهت  کشورها 
نموده که از جمله آن‌ها، می‌توان به هند اشاره کرد که با وجود مازاد 

فولاد

تلاش  و  خردادماه  ابتدای  در   LME انبارهای  موجودی  کاهش  با 
نیز  کوتاه‌مدت مس  کرونا، چشم‌انداز  از  بعد  بهبود  در  دولت چین 
بهبود یافت. اما در ادامه و با انتشار گزارش‌های مختلف از تورم در 
بسیاری از کشورها، تقاضا برای بسیاری از کالاها کاهش یافته است. 
در برخی کشورها، دولت‌ها از سیاست افزایش عرضه جهت کنترل 

مس

روند قیمت مس-دلار بر تن

روند قیمت مس در خرداد-دلار بر تن

عرضه، با اعمال عوارض، قیمت داخلی را کمتر از قیمت فوب هند کرده 
است. افزایش 0.75 درصدی نرخ بهره توسط فدرال‌رزرو در هفته آخر 
خردادماه، منجر به تقویت دلار و کاهش قیمت کامودیتی‌‌ها گردید. 

انتظار می‌رود قیمت مقاطع فولادی در سطوح فعلی باقی بماند.

قیمت‌ها استفاده کرده‌اند. اما آنچه بیشترین تاثیر بر قیمت مس در 
هفته آخر خرداد داشت، انتشار خبر افزایش 0.75درصدی در نرخ بهره 
بلندمدت،  با وجود چشم‌انداز مثبت مس در  رزرو بود.  توسط فدرال 
شاید نتوان انتظار رشد قابل توجه در قیمت این کالا را در چند هفته 

آتی داشت.
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بازار کالاهای جهانی

بازار دارد.  از تعادل در این  بازار متانول همچنان حکایت  نوسانات 
در  و  داشته  پایدار  روندی  تقریبا  خرداد،  اواخر  جز  به  نفت  قیمت 
کاهش  امریکا،  بهره  نرخ  افزایش  واسطه  به  خرداد  پایانی  هفته 
کمی  متانول  تقاضای  کاهش محدودیت‌های چین،  از  بعد  یافت. 
بهبود یافت که منجر به رشد قیمت آن نیز شد. اما در ادامه با توجه 
به برخی مشکلات در تامین تانکرهای ذخیره در بنادر چین، قیمت 

متانول

میان  تنش  بواسطه  سیاه  قیمت طلای  که  است  ماه  سه  از  بیش 
روسیه و اوکراین افزایش داشته است. انتشار اخبار گوناگون از جمله 
تحریم نفت روسیه توسط اتحادیه اروپا و امریکا از یک سو منجر 
به نگرانی از افت عرضه شده و منجر به رشد قیمت آن شده است. 
مصرف  افزایش  و  امریکا  نفت  استراتژیک  ذخیره‌های  کاهش  اما 
بنزین و گازوییل در فصل تابستان، منجر به افزایش بی‌سابقه کرک 

اسپرد این محصولات گردیده است. تلاش امریکا در جهت راضی کردن 
تاکنون  تولید  افزایش  منظور  به  فارس  خلیج  حوزه  عربی  کشورهای 
شوک  به  منجر  امریکا،  در  بهره  نرخ  افزایش  اما  نبوده  موفق  چندان 
نیز حدود  نفت  قیمت  آن  پی  در  که  کامودیتی‌ها شد  بازار  به  منفی 
10دلار بر بشکه کاهش داشت. بنظر می‌رسد قیمت نفت در هفته‌های 

آتی در بازه 110 الی 120 دلار در نوسان باشد.

نفت

روند قیمت سبد اوپک-دلار بر بشکه
روند قیمت سبد اوپک در خرداد-دلار بر بشکه

این محصول اندکی کاهش یافت. همچنین بخش تقاضای متانول در 
تولید فرمالین نیز تحت تاثیر بازار لوازم خانگی امریکا بوده که چندان 
با افت تقاضای متانول براساس  مناسب به نظر نمی‌رسد. در نهایت 
عنوان  به  متانول  مصرف  در  تقاضا  بهبود  و  سو  یک  از  مذکور  دلایل 
سوخت -در چین-، احتمالا این بازار در هفته‌های آتی دستخوش تغییر 

قابل توجهی نمی‌شود.
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بازار کالاهای جهانی

نخست  نیمه  در  را  توجهی  قابل  کاهش  نفت  قیمت  آنکه  وجود  با 
خردادماه تجریه نکرده اما نفتا در یک سیر نزولی قرار گرفت به طوری 
که کرک این محصول منفی شد. این موضوع منجر به رسیدن گپ بین 
اتیلن و نفتا به سقف 8ماهه گردید. بسیاری از مصرف‌کنندگان اتیلن با 
در نظر گرفتن این گپ، تقاضای خود را برای اتیلن کاهش داده‌اند زیرا 

اتیلن

اوره
با  همچنان  نیز  غلات  بازار  اوکراین،  و  روسیه  میان  تنش  ادامه  با 
نوسانات همراه است. محدودیت‌های تجارت با روسیه و رشد قیمت 
نفت منجر به افزایش قیمت اوره از ابتدای بهار گردید. این در حالی 
است که در دوره‌های قبلی، معمولا تقاضا در فصل بهار و تابستان با 

افت همراه شده و لذا قیمت این محصول نیز کاهش می‌یابد. بنظر 
می‌رسد موضوع کاهش تقاضا در سال جاری کمی دیرتر توانسته اثر 
پاییز  از  قبل  تا  آتی  ماه‌های  طی  می‌رود  انتظار  دهد.  نشان  را  خود 

قیمت اوره در محدوده‌های فعلی و کمی پایین‌تر قرار گیرد.

انتظار کاهش قیمت اتیلن باتوجه به قیمت‌های فعلی نفتا را دارند. 
پایانی خرداد احتمال کاهش بیشتر  با کاهش قیمت نفت در هفته 
قیمت نفتا وجود داشته که خود می‌تواند به کاهش قیمت اتیلن در 

ماه بعد منجر شود.
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شرکت
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ترکیب سهامداری صبا تامین

شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی

سایر سهامداران

صندوق بازارگردانی صباگستر نفت و گاز تامین 

شرکت

در   1377 سال  در  خاص(  )سهامی  تامین  صبا  سرمایه‌گذاری  شرکت 
اداره ثبت شرکت‌ها و مالکیت صنعتی تهران به ثبت رسید و در سال 
1383 به شرکت سرمایه‌گذاری صبا تامین )سهامی عام( تغییر یافت. 
سازمان بورس در سال 1393 پذیرش این شرکت را در زمره شرکت‌های 
نهاد مالی ابلاغ نمود و شرکت در فروردین ماه سال 1399 برای اولین 
بار برای عموم سرمایه‌گذاران در فرابورس ایران عرضه شد. این شرکت 
که زیر مجموعه شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی، شستا، می‌باشد، 
علاوه بر مدیریت سبد سهام، سرپرستی و مدیریت شرکت‌های تابعه 
عهده  بر  را  می‌باشند  متمرکز  مالی  خدمات  حوزه  در  عمدتا  که  خود 
صنعت  در  حاضر  حال  در  تامین  صبا  سرمایه‌گذاری  شرکت  دارد. 
سرمایه‌گذاری، کارگزاری اوراق بهادار، کارگزاری بورس کالا، کارگزاری بیمه 

و ارائه خدمات مدیریتی جهت واگذاری شرکت‌ها فعالیت دارد.

در نمودار زیر ترکیب سهامداران شرکت سرمایه‌گذاری صبا تامین نشان 
داده شده است:

سرمایه‌گذاری صبا تامین

سرمایه‌گذاری صبا تامین

86%

3%

11%
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ارزش بازار )میلیون ریال( بهای تمام شده )میلیون ریال( درصد مالکیت نام شرکت

۱۲۵,۶۲۲,۲۸۰

۸۷,۶۳۰,۷۶۴

۳۳,۲۱۴,۸۶۴

۳۰,۱۳۶,۴۱۵

۲۹,۲۴۱,۵۳۰

305,845,853

۵۷,۰۶۱,۲۰۰

۹,۸۶۹,۵۷۰

۱,۹۶۶,۳۲۴

۴,۱۰۱,۰۷۴

۴,۶۶۳,۳۵۳

77,661,521

۹.۱۴

۲۵.۴۴

۶.۵۹

۲۵.۴۴

۳.۵۸

سرمايه گذاري نفت و گاز و پتروشيمي تامين
سرمايه گذاري صدر تامين

بانک تجارت
تامين سرمايه امين

بانک ملت
جمع

سرمایه‌گذاری صبا تامینشرکت

در جدول زیر 5 شرکت با بیشترین ارزش روز در پرتفوی بورسی شرکت سرمایه‌گذاری صبا تامین مشاهده می‌گردد. ارزش بازار 5شرکت اصلی 
در این پرتفو، بیش از 75درصد از کل ارزش بازار پرتفوی بورسی صبا را به خود اختصاص داده است. مجموع ارزش بازار پرتفوی بورسی صبا 

بیش از 40هزارمیلیارد تومان می‌باشد.

پرتفوی غیربورسی شرکت سرمایه‌گذاری صبا تامین به تفکیک صنعت بر مبنای بهای تمام شده آخرین گزارش ماهانه شرکت در نمودار زیر 
مشاهده می‌گردد.

51%

26%

13%

11%

سرمايه گذاريها

اوراق مشارکت و سپرده هاي بانکي
ساير صنايع

استخراج کانه هاي فلزي

پرتفوی بورسی به تفکیک صنعت

محصولات شيميايي
استخراج کانه هاي فلزي

بانکها و موسسات اعتباري
فعاليتهاي کمکي به نهادهاي مالي واسط

فلزات اساسي

مواد و محصولات دارويي
بيمه وصندوق بازنشستگي به جزتامين 

اجتماعي
سرمايه گذاريها

پرتفوی بورسی شرکت سرمایه‌گذاری صبا تامین به تفکیک صنعت بر مبنای ارزش روز آخرین گزارش ماهانه شرکت در نمودار زیر مشاهده 
می‌گردد.

31%

22%
19%

9%

8%
4% 4% 2%2%

سرمایه گذاری های صبا
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DPS1402 DPS1401 درصد تقسیم سود EPS1402 EPS1401 نام شرکت

سرمایه‌گذاری صبا تامینشرکت

جدول تفکیک سود تقسیمی برآوردی پرتفوی سرمایه گذاری بورسی صبا تامین مطابق زیر می‌باشد. همانطور که مشاهده می‌گردد، بخش عمده 
سود تقسیمی این شرکت متعلق به سرمایه‌گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین می‌باشد که سود این شرکت ناشی از تقسیم سود شرکت‌های 
زیرمجموعه شامل: پتروشیمی فن‌آوران، پتروشیمی مارون، پتروشیمی جم، پتروشیمی خراسان، پتروشیمی غدیر و پتروشیمی نوری و پالایش 
نفت ستاره خلیج فارس می‌باشد. سرمایه‌گذاری صدر تامین نیز با دریافت سود زیر مجموعه‌ها شامل: سرمایه‌ گذاری توسعه معادن و فلزات، 
فولاد مبارکه اصفهان، ملی صنایع مس ایران، مس شهید باهنر، زغال سنگ پرورده طبس و فولاد اکسین، بخش قابل توجهی از سود تقسیمی 

سرمایه‌گذاری صبا تامین را تشکیل می‌دهد. سود هر سهم در هر یکی از شرکت‌های زیر براساس سال مالی صبا نشان داده شده است.

در جدول زیر پرتفوی غیر بورسی شرکت سرمایه‌گذاری صبا تامین مشاهده می‌گردد.

درصد از بهای تمام شده تعداد سهامبهای تمام شده درصد مالکیت نام شرکت

50.60%

21.75%

10.97%

7.01%

4.23%

3.93%

0.56%

0.44%

0.38%

0.10%

0.01%

0.01%

12,840,308

5,518,949

2,240,402

528,589

1,074,000

998,000

528,589 

111,882

96,000

26,000

3,406

2,077

23,968,202

2,400

1,700

892

3,500

700

16,543,247

9,541,917

1,914,558

1,754,978

1,999,198

3,230,256

34,807,656

102,130,812

5,518,949

2,783,195

1,999,856,000

1,074,000,000

998,000,000

250,950,000

8,120,611

96,000,000

26,000,000

436,352,390

9,985

19.00%

0

0

99.00%

9.00%

99.00%

3.00%

0

96.00%

0

4.00%

100.00%

2,200

1,500

757

2,600

998

90%

80%

90%

90%

98%

20,640,501

10,814,172

2,246,380

2,362,470

1,223,554

6,780,039

44,784,110

شرکت سنگ آهن مرکزی ایران
اختصاصی بازارگردانی صبا گستر نفت و گاز تامین

اوراق مشارکت خارج از بورس
کارگزاری صبا تامین

مدیریت توسعه انرژی تامین )حق تقدم(
سبدگردان اندیشه صبا

ملی نفتکش ایران
سایر شرکت های خارج از بورس

خدمات مدیریت صبا تامین
مدیریت توسعه انرژی تامین

سرمایه گذاری صنایع شیمیایی امید فارس
کارگزاری بیمه تامین آینده

 جمع

س. نفت و گاز و پتروشیمی تامین

سرمایه گذاری صدرتامین

تامین سرمایه امین

سرمایه گذاری دارویی تامین

سرمایه گذاری هامون صبا

سایر شرکت ها

مجموع شرکت های بورسی
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سرمایه‌گذاری صبا تامینشرکت

همچنین مجموع سود تقسیمی سهم شرکت سرمایه‌گذاری صبا تامین از محل شرکت‌های غیر بورسی برای سال 1401، معادل 7،384 میلیاردریال 
و برای سال 1402 معادل 8،770 میلیارد ریال برآورد شده است که بخش قابل توجه آن مربوط به شرکت سنگ آهن مرکزی و کارگزاری صبا تامین 

می‌باشد.

بر مبنای توضیحات ذکر شده، صورت سود و زیان شرکت سرمایه‌گذاری صبا تامین مطابق با جدول زیر برآورد می‌گردد.

1402 برآورد 1401 برآورد 9ماه1401 1400 سود و زیان

درآمد سود سهام

درآمد سود تضمین شده

سود)زیان( فروش سرمایه گذاری

سایر درآمدهای عملیاتی

درآمدهای عملیاتی

42,191,291 

26,670,599 

1,067,053 

69,928,943 

(181,201)

(147,345)

69,600,397 

(5,484,071)

64,116,326 

64,116,326 

45,000,000 

1,425 

5,390,226 

27,109 

25,174,733 

1,067,053 

31,659,121 

(135,901)

(110,509)

31,412,711 

(3,684,071)

8,296 

27,736,936 

0 

27,736,936 

45,000,000 

616 

35,537,301 

230,342 

51,574,698 

182,715 

87,525,056 

(110,553)

(83,464)

87,331,039 

(1,579,942)

2,764 

85,753,861 

(51,226)

85,702,635 

15,000,000 

5,714 

هزینه های عمومی و اداری

53,497,259 

29,337,659 

82,834,918 

(271,802)

(221,018)

82,342,098 

(7,200,000)

75,142,098 

75,142,098 

75,000,000 

1,002 

سایر هزینه های عملیاتی

سود عملیاتی

هزینه های مالی

سود قبل از مالیات

مالیات

سود خالص

سرمایه

EPS-ریال

سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی

سود و زیان
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NAV محاسبه

با توجه به برآورد سود 1،412 ریالی برای سال مالی 1401 و افزایش سرمایه شرکت از محل آورده نقدی و مطالبات حال شده که موجب شده است 
سود نقدی به حق تقدم شرکت تعلق نگیرد و سود 1،010 ریالی برای سال مالی  1402 با سرمایه جدید و همچنین سیاست تقسیم سود حداکثری 

این شرکت، سهام این شرکت در حال حاضر با نسبت قیمت به سود آینده‌نگر کمتر از 3.5 واحد در حال معامله می‌باشد.

سرمایه‌گذاری صبا تامینشرکت

108,787,571

401,626,753

292,839,182

23,872,203

87,713,409

63,841,206

65,974,156

30,000,000

-

1,767,160

2,046,159

456,467,863

75,000,000,000

6,086

4,910

81%

بهاي تمام شده پورتفوي بورسي

ارزش بازار پورتفوي بورسي

مابه تفاوت ارزش بازار و بهاي تمام شده پورتفوي بورسي

بهاي تمام شده پورتفوي غير بورسي

ارزش بازار برآوردي پورتفوي غير بورسي

مابه تفاوت ارزش بازار برآوردي و بهاي تمام شده پورتفوي غیربورسي

ارزش دفتري ح ص س

وجوه دریافتی افزایش سرمایه

ذخیره کاهش ارزش

سود و زیان واگذاری

اصلاحات ) دریافت سودنقدی(

NAV

تعداد سهام

ارزش NAV به ازاي هر سهم )ريال(

ارزش روز هر سهم )ريال(

ارزش روز هر سهم به ارزش NAV به ازاي هر سهم

محاسبات خالص ارزش دارایی به ازای هر سهم برای شرکت سرمایه‌گذاری صبا تامین در جدول زیر نشان داده شده است. در محاسبات ارزش 
روز پرتفوی غیر بورسی شرکت، ملی نفت کش ایران با ارزش بازار کشتی‌رانی جمهوری اسلامی ایران و به نسبت ظرفیت مقایسه شده است. 
شرکت سنگ آهن مرکزی با فرض 150 میلیون دلار سود پایدار سالانه و نسبت قیمت بر سود 6 برآورد شده و مدیریت توسعه انرژی تامین بر 

مبنی آخرین تجدید ارزیابی صورت گرفته در افزایش سرمایه شستا لحاظ شده است.

NAV محاسبه


